23 Ebü’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyyâ b. Muhammed er-Râzî el-Kazvînî el-
Hemedânî, Muʿcemü mekāyîsi’l-luġa (Kâhire: Dâru İhyâ’i-Kütübi’l-Arabiyye, 1266),
6/131.

24 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr. Muhammed Züheyr
b. Nasr (b.y.: Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001), “Zekat”, 9,10; Ebü’l-Hüseyn Müslim b.
el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’s-sahîh, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkī (Kahire: y.y.,
1374/1955), “Zekat”, 62.

25 Buhâri, “Zekat”, 9.
26 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem b. Alî b. Ahmed el-Ensârî er-Rüveyfiî

İbn Manzur, Lisânü’l-ʿArab, thk. Muhammed Abdülvehhâb - Muhammed es-Sâdık
el-‘Ubeyd (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-‘Arabî, ts.), 17/378.

27 Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b.

Takvâ, Kur’an’ın
ihtiva ettiği temel kavramlardan biridir. Hattâ Kur’an’ın kapsamına
giren bütün kavramların bir yönüyle temas ettiği şemsiye bir kavram
olarak da değerlendirilebilir.31

Takvâ veya takvâ sahibi anlamındaki müttakî kelimelerinin birçok
tanımı yapılmıştır. Hasan el-Basrî, (öl. 110/728) takvâ sahibi kim-
seleri, Allah’ın yasaklarından kaçınan ve emirlerini yerine getiren
kişiler olarak ifade etmektedir. İbn Abbas ise Allah’ın emirlerinden
uzaklaştığı takdirde Allah’ın azabına uğrayacağını bilen ve bundan

es-Selâme (Riyad: Dâru’t-Tayyibe, 1997), 1/40; Ebû Abdillâh Muhammed b.

çekinen, Allah’ın emirlerini onaylayan ve Allah’ın rahmetini ümit
eden kişiler olarak tanımlamaktadır.32

Cürcânî (öl. 816/1413) takvânın, “Kişinin Allah’ın emir ve yasak-
larına uyarak cezalandırmasından sakınması, yaptığı veya yapma-
dığı şeyler sebebiyle uğrayacağı azaptan yine Allah’a itaat ederek
sığınması” anlamına geldiğini belirtir.

8 Cilt. Ankara: Akçağ Yayınları, 1991.

Bor, Adil. “Kur’an’da Takvânın Bireysel ve Toplumsal Boyutu”. Di-
yanet İlmi Dergi 56/3 (Eylül 2020), 755-780.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail. el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥîḥ. nşr.
Muhammed Züheyr b. Nasr. 8 Cilt. b.y.: Dâru Tavki’n-Necât,
2. Basım, 1422/2001.

Cebeci, Lutfullah. Kur’ân’a Göre Takvâ. İstanbul: Seha Neşriyat, 1991.

Cevherî, Ebû Nasr İsmâîl b. Hammâd. es-Sıhâh. thk. Şihâbü’d-Dîn
Ebû Amr. Beyrut: Dâru’l-İlm, 1998.

Cürcânî, Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf
el-Hanefî, Mû’cemu’t-tâ’rîfât. thk. Muhammed Sıddîk el-Minşevî.
Kahire: Dâru’l-Fazîle, ts.

Cürcânî, Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Alî es-Seyyid eş-Şerîf
el-Hanefî, et-Taʿrîfât, thk. Muhammed Abdurrahman. Beyrut:
Dâru’n-Nefâis, 2003.

Çanga, Mahmut. Kur’ân-ı Kerim Lügati, “İlavelerle Mu’cemü’l Müfehres”.
İstanbul: Timaş Yayınları, 2005.

189

Ersöz, İsmet. “Elmalılı Hamdi Yazır ve Tefsirinin Özellikleri“. Elmalılı
Muhammed Hamdi Yazır Sempozyumu. 169-177. Ankara: T.D.V.,
1993.

Hemedânî, Ebü’l-Hüseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyyâ b. Muham-
med er-Râzî el-Kazvînî. Muʿcemü meḳāyîsi’l-luġa. Kâhire: Dâru
İhyâ’i-Kütübi’l-Arabiyye, 1266/1850.

Izutsu, Toshihiko. Kur’an’da Allah ve İnsan, çev. Süleyman Ateş.
İstanbul: Yeni Ufuklar Neşriyat, ts.

İbn Kesîr, Ebü’l-Fidâ’ İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr
b. Dav’ el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvî ed-Dımaşkī eş-Şâfiî. Tefsî-
rü’l-Ḳurʾâni’l-ʿazîm. thk. Sâmî b. Muhammed es-Selâme.